ЗАКЛЮЧЕНИЕ №22от «/4» ноября 2023

на проект решения Городской Думы города Новочеркасска 7-го созыва «О внесении изменений в решение Городской Думы от 16.12.2022 № 197 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Новочеркасск» на плановый период 2023 - 2025 годы» (в редакции от 29.09.2023 № 272)

Представленный проект решения Городской Думы города Новочеркасска «О внесении изменений в решение Городской Думы от 16.12.2022 № 197 «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Новочеркасск» на 2023 - 2025 годы» (далее – Проект), подготовлен Администрацией города Новочеркасска (письмо от 30.10.2023 № 57/944).

К Проекту прилагается:

- пояснительная записка;
- заключение юридического отдела Администрации города;
- лист согласования.

Проектом предлагается: в приложение к Проекту «Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Новочеркасск» на плановый период 2023-2025 годов» (далее – Программа приватизации) внести следующие изменения:

- во втором абзаце пункта 3 в части ожидаемых поступлений в местный бюджет доходов от приватизации муниципального имущества муниципального образования «Город Новочеркасск» слова «в размере 10 454,1 тыс. рублей» заменить словами «в размере 10 895,0 тыс. рублей». Объем ожидаемых поступлений в местный бюджет от приватизации муниципального имущества в Программе приватизации увеличится на сумму 440,9 тыс. рублей.
- В качестве обоснования предлагаемых поступлений от приватизации муниципального имущества в 2023 году представлен расчет ориентировочной стоимости объектов недвижимости нежилых помещений (объектов аналогов) на сумму 440,9 тыс. рублей.
- таблицу пункта 5. Перечень муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Город Новочеркасск», которые планируется приватизировать в плановом периоде 2023-2025 годов дополнить следующей строкой:

Муниципальное унитарное предприятие «Архитектурно-планировочное бюро» г. Новочеркасск, Ростовская область, г. Новочеркасск, ул. Бакинских комиссаров, 8

Следует отметить, что в представленном Проекте необходимо откорректировать нумерацию (вместо слов «Таблицу пункта 4.1» следует заменить на слова «Таблицу пункта 5»).

- таблицу пункта 6. Перечень иного муниципального имущества муниципального образования «Город Новочеркасск», которое планируется

приватизировать в плановом периоде 2023 – 2025 годов дополнить строкой 8 следующего содержания:

	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·			
8.	Нежилое помещение, этаж 1,	ул. Московская, 23/19	61:55:0011406:508	Нежилое здание
	пом. 40,42, площадью 28,4 кв. м			

Также необходимо внести изменения в пункт 7 Проекта, откорректировав количественный показатель планируемых к приватизации муниципальных объектов (муниципального имущества) в 2023 году.

Контрольно-счетная палата города Новочеркасска предлагает принять к рассмотрению данный Проект после устранения замечаний.

Председатель Контрольно-счетной палаты города Новочеркасска

Meory -

Ж.И. Ткачева